
Bürgerumfrage 2025
Ergebnisse/Auswertung

6. Erneuerbare Energien: 

Ergebnis: 
„Tiefengeothermie und Flächen-PV am beliebtesten – Windkraft und Seewärme 
polarisieren.“ 

 

(Spalten 1-5) Sehr gut Gut Neutral Schlecht Sehr 
schlecht

Tiefengeothermie (östlich des Gewerbegebiets) 36,73 % 21,68 % 29,38 % 4,74 % 7,46 %

Windkraftanlage (in Kooperation mit Nachbargemeinden) 21,41 % 23,03 % 22,57 % 9,49 % 23,50 %

Solar-Freiflächenanlage auf 10-20 Hektar im Gemeindegebiet 33,99 % 28,11 % 18,66 % 8,06 % 11,18 %

Seewasser-Wärmegewinnung (große Wärmepumpe am See + 
Solarfreiflächenanlage) 26,05 % 23,13 % 26,17 % 12,73 % 11,92 %

Biomasseanlage 17,01 % 23,95 % 40,36 % 10,66 % 8,02 %
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